PAGE
5

[image: image1.png]

 «Каракулино ёрос» муниципал кылдытэтлэн администрациез
Администрация муниципального образования
«Каракулинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

                 с. Каракулино

№

О  создании Общественного совета по развитию предпринимательства при Главе муниципального образования «Каракулинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 года №209 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Каракулинский район», Администрация муниципального образования «Каракулинский район»

                                           п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Общественный совет по развитию предпринимательства при Главе муниципального образования «Каракулинский район».
2. Утвердить Положение об Общественном совете по развитию  предпринимательства при главе муниципального образования «Каракулинский район»                     (прилагается).

3. Утвердить состав  Общественного совета по развитию  предпринимательства при главе муниципального образования «Каракулинский район» (прилагается).

4. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте МО «Каракулинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и опубликовать в газете «Прикамская правда».
Глава муниципального образования

«Каракулинский район»                                                                                   С.Н.Русинов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации

МО «Каракулинский район»

от 18.08.2017г. № 608

ПОЛОЖЕНИЕ

Об Общественном совете  по развитию предпринимательства при

Главе муниципального образования «Каракулинский район»
1. Общественный совет по развитию предпринимательства при Главе  муниципального образования «Каракулинский район»  (далее - Совет) является совещательным и консультативным органом, образованным для обеспечения взаимодействия субъектов предпринимательства в Каракулинском районе, общественных объединений предпринимателей по выработке предложений и реализации мер в целях поддержки и развития предпринимательства в Каракулинском районе.

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Удмуртской Республики, действующим законодательством Российской Федерации, Удмуртской Республики, Уставом МО «Каракулинский район», муниципальными правовыми актами органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Каракулинский район» (далее - муниципальные правовые акты), настоящим Положением.
3. Основными задачами Совета являются:

- содействие реализации и определение направлений совершенствования политики в области развития предпринимательства в Каракулинском районе;

- изучение состояния и тенденций развития предпринимательства в Каракулинском районе;

- привлечение субъектов предпринимательства в Каракулинском районе и общественных объединений предпринимателей к выработке и реализации политики в области развития предпринимательства
в Каракулинском районе;

- выдвижение и поддержка инициатив, имеющих значение для Каракулинского района и направленных на реализацию политики в области развития
 предпринимательства  в Каракулинском районе;

- проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Каракулинского района, регулирующих отношения в области развития предпринимательства в Каракулинском районе;

- выработка рекомендаций органам местного самоуправления  Каракулинского района при определении приоритетов в области развития предпринимательства в Каракулинском районе;

- разработка и реализация мероприятий по выявлению и устранению ограничений, административных барьеров и иных препятствий организации, развитию и осуществлению предпринимательской деятельности, установленных нормативными правовыми актами, действиями (бездействием) органов местного самоуправления в Каракулинском районе;

- выработка рекомендаций по совершенствованию системы мер муниципальной поддержки, внедрению перспективных инструментов улучшения предпринимательского климата и стимулирования развития предпринимательства в Каракулинском районе.

4. В соответствии с задачами Совет вырабатывает рекомендации и предложения по повышению эффективности взаимодействия органов местного самоуправления  Каракулинского района, субъектов предпринимательства в Каракулинском районе, общественных объединений предпринимателей по вопросам формирования и реализации единой государственной политики в области развития предпринимательства в Каракулинском районе.

5. Для решения возложенных на него задач Совет имеет право:
- приглашать на свои заседания представителей федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления в Каракулинском районе, представителей организаций независимо от их организационно-правовой формы, научных работников, представителей средств массовой информации, руководителей и представителей субъектов и объединений субъектов предпринимательства в Каракулинском районе и Удмуртской Республики, не являющихся членами Совета, представителей кредитных, инвестиционных и страховых организаций, не являющихся членами Совета, и заслушивать их мнения и предложения по обсуждаемым в работе Совета вопросам;

- вносить предложения Главе муниципального образования «Каракулинский район» по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

- запрашивать и получать в установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской Республики порядке необходимую для деятельности Совета информацию от федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления в Каракулинском районе и организаций независимо от их организационно-правовой формы.

6. В состав Совета входят председатель Совета и члены Совета.

7. Совет формируется из представителей субъектов предпринимательства в Каракулинском районе, представителей общественных объединений предпринимателей.

8. Председателем Совета является Глава муниципального образования «Каракулинский район».
9. Председатель Совета:

- осуществляет руководство деятельностью Совета, организует его работу;

- назначает заседания Совета;

- председательствует на заседаниях Совета;

- утверждает повестку заседания Совета;

- подписывает протокол заседания Совета;

- планирует работу Совета.

10. Члены Совета:

- лично присутствуют на заседаниях Совета;

- не вправе делегировать свои полномочия иным лицам, в случае невозможности присутствия на заседании обязаны заблаговременно известить об этом;

- вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до сведения участников заседания и отражается в протоколе;

- вносят предложения по повестке заседания Совета;
- организуют подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение Совета;
- участвуют в принятии решений по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Совета;

- вправе знакомиться с документами и иными материалами, представленными в Совет;

- вправе вносить на рассмотрение Совета предложения по вопросам деятельности Совета;

- выполняют поручения председателя Совета;

- осуществляют иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской Республики, решениями Совета.

11. Основной формой деятельности Совета является заседание.

12. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председателя Совета. В случае несогласия с принятым решением каждый член Совета вправе изложить в письменном виде свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Совета.

13. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета.

14. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

15. Организационно-техническое обеспечение работы Совета возлагается на Управление экономики, имущества, земельных ресурсов и организации торгов Администрации МО «Каракулинский район».
УТВЕРЖДЁН
постановлением

Администрации
МО «Каракулинский район»

от 18.08.2017 г. № 608
 Состав
Общественного совета по развитию предпринимательства

при Главе муниципального образования «Каракулинский район»
- Русинов Сергей Николаевич, глава муниципального образования «Каракулинский район», председатель Общественного совета;
- Шадрин Игорь Николаевич, индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Общественного совета (по согласованию);

- Красноперова Ольга Владимировна, начальник Управления экономики, имущества, земельных ресурсов и организации торгов Администрации МО «Каракулинский район», секретарь общественного Совета;
Члены общественного совета:
- Першин Виталий Юрьевич, индивидуальный предприниматель (по согласованию);
- Паркачева Людмила Анатольевна, индивидуальный предприниматель (по согласованию);

- Владыкина Елена Михайловна, индивидуальный предприниматель (по согласованию);
- Пашаева Надежда Германовна, индивидуальный предприниматель (по согласованию);

- Короткова  Любовь Юрьевна, индивидуальный предприниматель (по согласованию);

- Шапошников Владимир Леонидович, индивидуальный предприниматель (по согласованию);

- Подгорная Светлана Анатольевна, индивидуальный предприниматель (по согласованию).

18 августа 2017 года

608